
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2021 N. 2065

Data 30/12/2021

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI "RETI
CHIRURGICHE". AGGIUDICAZIONE



IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: PROCEDURA DI GARA FINALIZZATA ALLA CONCLUSIONE DI UN
ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI DISPOSITIVI MEDICI “RETI
CHIRURGICHE”. AGGIUDICAZIONE

“Preso atto della relazione del Dirigente proponente che qui si riporta integralmente”

PREMESSO che:

- con Deliberazione n. 1409/19 del 29 novembre 2019, è stata indetta, gara d’appalto
finalizzata alla conclusione di un Accordo Quadro, ai sensi dell’art. 54, comma 4, del
D.Lgs. 50/2016, per la fornitura di dispositivi medici “Reti Chirurgiche” per le esigenze
dei PP.OO. dell’Asl di Pescara;

- la procedura è stata svolta anche in nome e per conto della ASL di Avezzano – Sulmona
– L’Aquila, i cui fabbisogni sono stati integrati all’interno dell’elenco fabbisogno e che
all’esito dell’aggiudicazione, sottoscriverà un proprio accordo quadro;

VISTI:
- il verbale del 20/02/2020, agli atti d’ufficio con il quale l’autorità di gara ha stabilito la

regolarità delle offerte pervenute dalle Ditte: 1) Angiologica B.M. srl; 2) Ars & Tech srl;
3) Asamedical Group srl Unip; 4) Assut Europe Spa; 5) B. Braun Milano Spa; 6) Bard
srl; 7) Baxter Spa; 8) Chirurmedica Srl; 9) Coloplast Spa; 10) Dbi srl; 11) Euroclone; 12)
Fermed srl; 13) Fimas srl; 14) Innovamedica spa; 15) Johnson & Johnson Medical Spa;
16) Lemaitre Vascular srl; 17) Medtronic Italia spa; 18) Sanic srl a socio unico; 19) Siad
Healthcare spa; 20) Sini-Medik; 21) Sofar srl; 22) Sunmedical srl; 23) W.L. Gore &
Associati srl.

- il verbale del 3 settembre 2021, agli atti di ufficio, con cui la commissione giudicatrice,
ha rimesso all’UOC ABS, l’esito delle valutazioni tecniche di sua competenza;

PRESO ATTO
- del verbale del 30 settembre 2021, agli atti d’ufficio, mediante il quale l’autorità di gara

e Rup della procedura, in seduta pubblica, all’esito delle valutazioni di competenza, ha
dichiarato, deserti i Gruppi 4, 9, 18, 27, 28 e 29 e aggiudicatarie le ditte: Angiologica
B.M. srl; Ars & Tech srl; Asamedical Group srl Unip; Assut Europe Spa; B. Braun
Milano Spa; Bard srl; Chirurmedica Srl; Coloplast Spa; Fermed srl; Fimas srl; Johnson
& Johnson Medical Spa; Lemaitre Vascular srl; Medtronic Italia spa; Sanic srl a socio
unico; Siad Healthcare spa; Sunmedical srl; W.L. Gore & Associati srl., per i Gruppi
Merceologici e per gli importi riportati nella tabella “A”;

- dell’esito del controllo relativo all’offerta anomala formulata dalla Ditta Fermed srl;
- delle dichiarazioni di congruità prezzi, acquisite da quest’ufficio, dalle quali si evince che

gli stessi sono in linea con il mercato;
- della rinuncia della Ditta Sofar srl, come da email agli atti d’ufficio, del 25 novembre

2021;

RITENUTO



- di rideterminare l’importo complessivo dell’accordo quadro in € 7.848.110,88 i.e per la
durata quattro anni di cui € 3.816.406,55 per la Asl di Avezzano – Sulmona – L’Aquila e
€ 4.031.704,33 per la Asl di Pescara come da quadro economico che si allega;

ATTESO
- che l’accordo quadro non fissa, per ciascun dispositivo, i quantitativi di fornitura che

restano dipendenti esclusivamente dalle esigenze delle strutture sanitarie utilizzatrici
ma solo, per ciascuno di essi, il loro prezzo e tipologia e che quindi la fornitura del
materiale avverrà secondo le modalità della somministrazione, secondo le specifiche
ed esclusive esigenze della UOC utilizzatrice, senza possibilità di imposizione di
minimi d’ordine e spese di spedizione;

- che l’accordo quadro avrà durata quadriennale, decorrenti dalla data di sua
sottoscrizione, fatta salva la proroga tecnica e la possibilità per l’Amministrazione di
avviare l’esecuzione in urgenza;

- che con gli operatori economici sottoscrittori dell’accordo quadro saranno stipulati,
nel periodo di validità dell’accordo e per ciascun gruppo in cui è divisa la fornitura,
specifici contratti che, per ciascun gruppo, saranno aggiudicati secondo i seguenti
criteri, in ordine di priorità: 1) a favore della Ditta i cui prodotti fossero ritenuti,
seconda motivata dichiarazione del sanitario utilizzatore, maggiormente idonei agli
usi cui gli stessi fossero destinati, indipendentemente dalla posizioni in graduatoria;
2) in caso di ritenuta equivalenza funzionale, alla Ditta che avrà offerto il prezzo più
basso;

- che l’accordo quadro viene ascritto alla tipologia di cui al comma 4 lett. b) dell’art. 54
del D.Lgs. 50/2016 in considerazione del fatto che il prezzo sia “fisso” per una durata
non superiore ad un anno, decorso il quale viene prevista la possibilità di riapertura
del confronto competitivo su tale elemento, per ciascun lotto di gara, per tutti i
dispositivi facenti parte dell’accordo quadro, riservato alle aziende sottoscrittrici
dell’accordo quadro;

DATO ATTO che:
- l’amministrazione si riserva la facoltà, in base sopravvenute esigenze e secondo le

proprie necessità, di incrementare l’importo di cui sopra, nella misura del 20%;

DATO ATTO, altresì, che
- ai sensi degli artt. 32 e 33 del D.Lgs. 50/2016:

1. la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo
competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante nel rispetto dei
termini dallo stesso previsti, decorrendo dal ricevimento della proposta di
aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il termine è
pari a trenta giorni. Il termine è interrotto dalla richiesta di chiarimenti o
documenti e inizia nuovamente a decorrere da quando i chiarimenti e i
documenti pervengono all’organo richiedente. Decorsi tali termini, la proposta
di aggiudicazione si intende approvata.

2. L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
3. L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti

requisiti
4. Divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto alvo il potere di autotutela nei casi



consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto ha luogo entro i
successivi sessanta giorni, salvo differimento espressamente concordato con
l’aggiudicatario. Se la stipulazione del contratto non avviene nel termine
fissato, l’aggiudicatario può, mediante atto notificato alla stazione appaltante,
sciogliersi da ogni vincolo o recedere dal contratto. L’offerta
dell’aggiudicatario è irrevocabile fino a tale termine;

5. E’ ammessa l’esecuzione d’urgenza, nelle ipotesi espressamente previste al
comma 8 dell’art. 32 del Codice die Contratti;

- Ai sensi dell’art. 216, comma 11 del D.Lgs. 50/2016, gli aggiudicatari dovranno
rimborsare le spese di pubblicazione del presente bando.

- Si provvederà a trasmettere la suddetta deliberazione all’Asl di Avezzano – Sulmona
– L’Aquila;

ACQUISITO
- il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Dirigente proponente, ai sensi della

legge 7 agosto 1990 n. 241 che attesta la regolarità e la completezza;

Dato atto dell’attestazione resa dai competenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Dirigente proponente nella qualità di Responsabile della U.O.C. Gestione
Approvvigionamenti Beni e Servizi;

nonché la registrazione al centro di costo

2. Dirigente della U.O.C. Controllo di Gestione

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda

Visti
o Il codice dei contratti di cui a D.Lgs. 50/2016
o Il Piano di Programmazione biennale dell’ASL di Pescara di cui alla deliberazione

direttoriale n. 1798 del 31/12/2020

DELIBERA

per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato

1) di APPROVARE l’aggiudicazione della procedura di gara indetta con deliberazione n.
1049/2019 e finalizzata alla fornitura di dispositivi medici “Reti Chirurgiche” per le
esigenze dei PP.OO. dell’Asl di Pescara e dei PP.OO. dell’Asl di Avezzano – Sulmona –
L’Aquila;



2) di STIPULARE l’accordo quadro per la fornitura di “Reti Chirurgiche” con le Ditte
Angiologica B.M. srl; Ars & Tech srl; Asamedical Group srl Unip; Assut Europe Spa; B.
Braun Milano Spa; Bard srl; Chirurmedica Srl; Coloplast Spa; Fermed srl; Fimas srl;
Johnson & Johnson Medical Spa; Lemaitre Vascular srl; Medtronic Italia spa; Sanic srl a
socio unico; Siad Healthcare spa; Sunmedical srl; W.L. Gore & Associati srl. per i
Gruppi Merceologici e per gli importi riportati nella tabella “A”;

3) di PRECISARE che:
- l’aggiudicazione è funzionale alla conclusione di un accordo quadro, ex comma 4 lett.

b) dell’art. 54 del D.Lgs. 50/2016 in considerazione del fatto che il prezzo sia “fisso”
per una durata non superiore ad un anno, decorso il quale viene prevista la possibilità
di riapertura del confronto competitivo su tale elemento, per ciascun lotto di gara, per
tutti i dispositivi facenti parte dell’accordo quadro, riservato alle aziende
sottoscrittrici dell’accordo quadro;

- che con gli operatori economici sottoscrittori dell’accordo quadro saranno stipulati,
nel periodo di validità dell’accordo e per ciascun gruppo in cui è divisa la fornitura,
specifici contratti che, per ciascun gruppo, saranno aggiudicati secondo i seguenti
criteri, in ordine di priorità: a) a favore della Ditta i cui prodotti fossero ritenuti,
seconda motivata dichiarazione del sanitario utilizzatore, maggiormente idonei agli
usi cui gli stessi fossero destinati, indipendentemente dalla posizioni in graduatoria;
b) in caso di ritenuta equivalenza funzionale, alla Ditta che avrà offerto il prezzo più
basso;

- l’importo dell’accordo quadro è fissato in € 3.816.406,55 i.e. per la Asl di Avezzano
– Sulmona – L’Aquila e di € 4.031.704,33 i.e. per la Asl di Pescara come da quadro
economico allegato;

- l’amministrazione si riserva la facoltà, in base sopravvenute esigenze e secondo le
proprie necessità, di incrementare l’importo di cui sopra, nella misura del 20%;

- la fornitura avrà durata quadriennale, fatta salva la possibilità di proroga tecnica;

4) di PRECISARE che:
- ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 50/2016:
- la proposta di aggiudicazione è soggetta ad approvazione dell’organo competente

secondo l’ordinamento della stazione appaltante nel rispetto dei termini dallo stesso
previsti, decorrendo dal ricevimento della proposta di aggiudicazione da parte
dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. Il termine è
interrotto dalla richiesta di chiarimenti o documenti e inizia nuovamente a decorrere
da quando i chiarimenti e i documenti pervengono all’organo richiedente. Decorsi tali
termini, la proposta di aggiudicazione si intende approvata.

- L’aggiudicazione non equivale ad accettazione dell’offerta;
- L’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti
- Divenuta efficace l’aggiudicazione, e fatto alvo il potere di autotutela nei casi

consentiti dalle norme vigenti, la stipulazione del contratto ha luogo entro i successivi
sessanta giorni, salvo differimento espressamente concordato con l’aggiudicatario. Se
la stipulazione del contratto non avviene nel termine fissato, l’aggiudicatario può,
mediante atto notificato alla stazione appaltante, sciogliersi da ogni vincolo o



recedere dal contratto. L’offerta dell’aggiudicatario è irrevocabile fino a tale termine;
- E’ ammessa l’esecuzione d’urgenza, nelle ipotesi espressamente previste al comma 8

dell’art. 32;
- Ai sensi dell’art. 216, comma 11 del D.Lgs. 50/2016, gli aggiudicatari dovranno

rimborsare le spese di pubblicazione del presente bando;

5) di TRASMETTERE la suddetta deliberazione all’ Asl all’Asl di Avezzano - L’Aquila -
Sulmona

6) di AUTORIZZARE, l’imputazione delle spese recate dal presente atto, nelle pertinenti
voci di conto n. 0701010312 degli esercizi 2022 e successivi;

7) di NOMINARE RUP della presente procedura la dr.ssa Vilma Rosa;

8) di NOMINARE DEC della presente procedura il dott. Antonio Mongelli e Assistente al
Dec dott.ssa Anna D’Aloisio;

9) di DARE ATTO che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 6 del regolamento
interno approvato con deliberazione n. 705 del 28 giugno 2012, è immediatamente
esecutivo;

10) di DISPORRE che il presente provvedimento venga integralmente pubblicato nell’Albo
Pretorio Aziendale e nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs.
n.33/2013 e s.m.i.;



€

A.1.1 Importo dei servizi € 0,00

A.1.2 Importo delle forniture € 4.031.704,33

A.2
Oneri per la sicurezza non 

soggetti a ribasso
€ 0,00

€ 4.031.704,33

€ 4.031.704,33

B.1a variante (MAX 50%) € 0,00

B.1b variante (MAX 20%) € 806.340,87

B.2 rinnovo biennale € 0,00

B.3 proroga semestrale € 503.963,04

B.4

Accantonamento di cui 

all’articolo 113 del 

D.Lgs.50/2016

€ 80.634,09

B.5
Eventuali spese per 

commissioni giudicatrici
€ 0,00

B.6 Spese per pubblicità € 5.000,00

B.7 contributo ANAC € 600,00

€ 1.396.537,99

C.1.1 I.V.A. su Servizi 22% € 0,00

C.1..2 I.V.A. su  Forniture 22% € 886.974,95

C.1.2 I.V.A. su sicurezza 22% € 0,00

C.1..3
I.V.A. su Somme a 

disposizione 

dell'Amministrazione

22% € 307.238,36

€ 1.194.213,31

€ 6.622.455,64TOTALE COSTO INTERVENTO (A+B+C)

B
. 
S

O
M

M
E

 A
 D

IS
P

O
S

IZ
IO

N
E

 

D
E

L
L
'A

M
M

IN
IS

T
R

A
Z

IO
N

E
C

. 
 I
.V

.A

C.   I.V.A.

AGGIUDICAZIONE GARA N. 1409/2019 "Reti Chirurgiche"
A

. 
 I
M

P
O

R
T

O
 P

E
R

 F
O

R
N

IT
U

R
E

 ,
 L

A
V

O
R

I,
 

S
E

R
V

IZ
I

A. Importo dei servizi e/o delle 

forniture

SCHEMA  QUADRO ECONOMICO DI SPESA 

Totale importo dei servizi e/o e delle 

forniture  (A.1.1+A1.2+ A2)

Totale importo soggetto a ribasso

Totale Somme a disposizione 

dell'Amministrazione (B1+….+B7)

Totale IVA

B. Somme a disposizione 

dell'Amministrazione



DESCRIZIONE
UNITA' DI 

MISURA

fabbisogno 

annuo
 DITTA  PREZZI UNITARI 

RETI INGUINALI PER VIA ANTERIORE
GRUPPO 1 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO

rete in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene/poliestere presagomata con 

foro, a struttura leggera macroporosa,   delle 

dimensioni di cm6x11 circa, per la riparazione 

dell'ernia inguinale maschile

PEZZI                  600   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 30,00
B. BRAUN MILANO SPA € 15,00

BARD SRL € 25,00
FERMED SRL € 4,49

MEDTRONIC ITALIA SPA € 20,00
SANIC SRL € 29,00

rete in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene/poliestere, presagomata senza 

foro, a struttura leggera macroporosa, delle 

dimensioni di  cm6x11 circa, per la riparazione 

dell'ernia inguinale femminile

                 110   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 30,00

B. BRAUN MILANO SPA € 15,00
BARD SRL € 25,00

FERMED SRL € 4,49
MEDTRONIC ITALIA SPA € 20,00

SANIC SRL € 29,00

GRUPPO 2 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO

rete in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene/poliestere presagomata con 

foro, a struttura pesante, macroporosa,   delle 

dimensioni di cm6x11 circa, per la riparazione 

dell'ernia inguinale maschile

PEZZI                  170   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 10,00
FERMED SRL € 4,49

SANIC SRL € 13,90

rete in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene/poliestere, presagomata senza 

foro, a struttura pesante, macroporosa, delle 

dimensioni di  cm6x11 circa, per la riparazione 

dell'ernia inguinale femminile

PEZZI                     50   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 10,00
FERMED SRL € 4,49

SANIC SRL € 13,90

GRUPPO 3 

SCHEMA DELL'OFFERTA ECONOMICA



kit in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene/poliestere,  composto da rete 

presagomata con  foro, a struttura leggera 

macroporosa, delle dimensioni di cm6x11 

circa, e da un plug, per la riparazione dell'ernia 

inguinale maschile 

                    60   

SANIC SRL € 58,00

GRUPPO 5

rete tridimensionale, presagomata, a struttura 

macroporosa, semi-riassorbibile, ovvero 

composta da monofilamento di polipropilene 

o poliestere e materiale riassorbibile entro 90-

120 giorni dall'impianto costituita da una 

sezione soprafasciale delle dimensioni di 

cm6x12 circa, da un connettore delle 

dimensioni di cm2x1,3 circa e da una sezione 

sottofasciale del diametro di cm 8 circa

PZ                     40   

JOHNSON & JOHNSON MEDICLA SPA € 153,50

GRUPPO 6 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO

rete semi- riassorbibile, ovvero composta da 

monofilamento di polipropilene o poliestere e 

materiale riassorbibile(che si riassorba in 90-

120 giorni dall'impianto) che ne permetta 

l'autoancoraggio, presagomata con foro, a 

struttura leggera macroporosa, delle 

dimensioni di  cm8x12 circa, destra,per la 

riparazione dell'ernia inguinale maschile

PEZZI                     35   

BARD SRL € 94,00
MEDTRONIC ITALIA SPA € 111,00

rete semi- riassorbibile, ovvero composta da 

monofilamento di polipropilene o poliestere e 

materiale riassorbibile(che si riassorba in 90-

120 giorni dall'impianto) che ne permetta 

l'autoancoraggio, presagomata con foro, a 

struttura leggera macroporosa, delle 

dimensioni di  cm8x12 circa, sinistra,per la 

riparazione dell'ernia inguinale maschile

PEZZI                     30   

BARD SRL € 94,00
MEDTRONIC ITALIA SPA € 111,00



rete presagomata semi- riassorbibile, ovvero 

composta da monofilamento di polipropilene 

o poliestere e materiale riassorbibile(che si 

riassorba in 90-120 giorni dall'impianto) che 

ne permetta l'autoancoraggio, presagomata 

senza foro, a struttura leggera macroporosa, 

delle dimensioni di  cm8x12 circa, destra,per 

la riparazione dell'ernia inguinale femminile

PEZZI                     15   

BARD SRL € 94,00
MEDTRONIC ITALIA SPA € 76,00

rete presagomata semi- riassorbibile, ovvero 

composta da monofilamento di polipropilene 

o poliestere e materiale riassorbibile(che si 

riassorba in 90-120 giorni dall'impianto) che 

ne permetta l'autoancoraggio, presagomata 

senza foro, a struttura leggera macroporosa, 

delle dimensioni di  cm8x12 circa, sinistra,per 

la riparazione dell'ernia inguinale femminile

PEZZI                     15   

BARD SRL € 94,00
MEDTRONIC ITALIA SPA € 76,00

GRUPPO 7 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO

plug in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a struttura 

tridimensionale per la riparazione delle ernie 

inguinali misura small(diametro cm3 circa)

                    20   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 40,00
SANIC SRL € 58

plug in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a struttura 

tridimensionale per la riparazione delle ernie 

inguinali misura midium(diametro cm5 circa)

PEZZI                     20   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 40,00
SANIC SRL € 58,00

plug in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a struttura 

tridimensionale per la riparazione delle ernie 

inguinali misura large(diametro cm7 circa)

PEZZI                     20   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 40,00
SANIC SRL € 58,00

GRUPPO 8 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO
plug in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere piatto per la 

riparazione delle ernie inguinali misura 

small(diametro cm3 circa)

PEZZI                  110   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 17,00
CHIRURMEDICA SRL € 13,75



SANIC SRL € 15,00

plug in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere piatto per la 

riparazione delle ernie inguinali misura 

midium(diametro cm5 circa)

PEZZI                  110   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 17,00
CHIRURMEDICA SRL € 13,75

SANIC SRL € 15,00

plug in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere piatto per la 

riparazione delle ernie inguinali misura 

large(diametro cm7 circa)

PEZZI                  110   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 17,00
CHIRURMEDICA SRL € 13,75

SANIC SRL € 15,00

RETI INGUINALI PER VIA LAPAROSCOPICA                      -     
GRUPPO 10                      -     

rete in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere, presagomata e/o 

ritagliabile, a struttura leggera macroporosa,  

per la riparazione laparoscopica delle ernie 

inguinali, lato destro misura cm10x15 circa

PEZZI                     25   

ANGIOLOGICA B. M. SRL € 55,00
ASA MEDICAL GROUP SRL € 70,00

BARD SRL € 76,00
CHIRURMEDICA SRL € 45,00

SANIC SRL € 30,00

GRUPPO 11                      -     

rete in monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere, presagomata e/o 

ritagliabile, a struttura leggera macroporosa,  

per la riparazione laparoscopica delle ernie 

inguinali, lato sinistro misura cm10x15 circa

PEZZI                     30   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 55,00
ASA MEDICAL GROUP SRL € 70,00

BARD SRL € 73,00
CHIRURMEDICA SRL € 45,00

MEDTRONIC ITALIA SPA € 90,00
SANIC SRL € 30,00

GRUPPO 12 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO

rete presagomata parzialmente riassorbibile, 

ovvero composta da monofilamento di 

polipropilene o poliestere e materiale 

riassorbibile che ne permetta 

l'autoancoraggio, per la riparazione 

laparoscopica delle ernie inguinali, lato destro 

misura cm10x15 circa

PEZZI                     15   



BARD SRL € 95,00
MEDTRONIC  ITALIA SPA € 190

rete presagomata parzialmente riassorbibile, 

ovvero composta da monofilamento di 

polipropilene o poliestere e materiale 

riassorbibile che ne permetta 

l'autoancoraggio, per la riparazione 

laparoscopica delle ernie inguinali, lato destro 

misura cm12x15 circa

PEZZI                     25   

BARD SRL € 95,00
MEDTRONIC  ITALIA SPA € 190

rete presagomata parzialmente riassorbibile, 

ovvero composta da monofilamento di 

polipropilene o poliestere e materiale 

riassorbibile che ne permetta 

l'autoancoraggio, per la riparazione 

laparoscopica delle ernie inguinali, lato 

sinistro misura cm10x15 circa

PEZZI                     25   

BARD SRL € 95,00
MEDTRONIC ITALIA SPA € 190,00

rete presagomata parzialmente riassorbibile, 

ovvero composta da monofilamento di 

polipropilene o poliestere e materiale 

riassorbibile che ne permetta l'autoancoraggio 

per la riparazione laparoscopica delle ernie 

inguinali, lato sinistro misura cm12x15 circa

PEZZI                     25   

BARD SRL € 95,00
MEDTRONIC ITALIA SPA € 190,00

RETI PER LA RIPARAZIONE DI ERNIE 

ADDOMINALI(EPIGASTRICA, OMBELICALE, SU 

TROCAR, OTTURATORIE, DI DI SPIGELIO, 

PARASTOMALI) PER CHIRURGIA OPEN

                     -     

GRUPPO 13 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO
rete ritagliabile in monofilamento di 

polipropilene per la riparazione di ernie 

addominali e laparoceli per via chirurgica open 

misura cm15x15

PEZZI                     30   

CHIRURMEDICA SRL € 18,75
SANIC SRL € 24,00

rete ritagliabile in monofilamento di 

polipropilene per la riparazione di ernie 

addominali e laparoceli per via chirurgica open 

misura cm30x30

PEZZI                     60   

CHIRURMEDICA SRL € 31,25
SANIC SRL € 40

GRUPPO 14 -COPERTURA MINIMA 80% DELLE 

VOCI, ARROTONDATO ALL'UNITA' INFERIORE, 

CON RIEMPIMENTO DEL PREZZO DELLE VOCI 

MANCANTI, CON IL PREZZO MEDIO DELLE 

Ditte OFFERENTI

                     -     



rete composita dotata di memoria di forma in 

monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile, dotata di un sistema di 

posizionamento(tasca, fettucce, maniglie di 

trazione), per la riparazione di ernie 

ombelicali, epigastriche o su trocar per via 

chirurgica open misura diametro cm 4  circa

PEZZI                     20   

BARD SRL € 200,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 238,00

MEDTRONIC ITALIA SPA € 220,00

rete composita dotata di memoria di forma in 

monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile, dotata di un sistema di 

posizionamento(tasca, fettucce, maniglie di 

trazione), per la riparazione di ernie 

ombelicali, epigastriche o su trocar per via 

chirurgica open misura diametro cm 6 circa

PEZZI                  130   

BARD SRL € 240,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 251,00

MEDTRONIC ITALIA SPA € 261,25

rete composita dotata di memoria di forma in 

monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile,  dotata di un sistema di 

posizionamento(tasca, fettucce, maniglie di 

trazione), per la riparazione di ernie 

ombelicali, epigastriche o su trocar per via 

chirurgica open misura diametro cm 8 circa

PEZZI                     90   

BARD SRL € 280,00

MEDTRONIC ITALIA SPA € 302,50

                     -     
GRUPPO 15 - COPERTURA MINIMA 80% 

DELLE VOCI, ARROTONDATO ALL'UNITA' 

INFERIORE, CON RIEMPIMENTO DEL PREZZO 

DELLE VOCI MANCANTI, CON IL PREZZO 

MEDIO DELLE Ditte OFFERENTI

                     -     



rete composita dotata di memoria di forma in 

monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile dotata di un sistema di 

posizionamento(tasca, fettucce, maniglie di 

trazione) per la riparazione di laparoceli per 

via chirurgica open misura cm10x15 circa

PEZZI                     35   

BARD SRL € 520,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 330,00

MEDTRONIC ITALIA SPA € 712,00

rete composita dotata di memoria di forma in 

monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile dotata di un sistema di 

posizionamento(tasca, fettucce, maniglie di 

trazione) per la riparazione di laparoceli per 

via chirurgica open misura cm15x20 circa

                    35   

BARD SRL € 610,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 594,00

MEDTRONIC ITALIA SPA € 792,00

rete composita dotata di memoria di forma in 

monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile dotata di un sistema di 

posizionamento(tasca, fettucce, maniglie di 

trazione) per la riparazione di laparoceli per 

via chirurgica open misura cm20x25 circa

PEZZI                     31   

BARD SRL € 850,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 880,00

MEDTRONIC ITALIA SPA € 1.212,00

rete composita dotata di memoria di forma in 

monofilamento non riassorbibile di 

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile dotata di un sistema di 

posizionamento8tasca, fettucce, maniglie di 

trazione) per la riparazione di laparoceli per 

via chirurgica open misura cm27x35 circa

PEZZI                     24   

BARD SRL € 1.000,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 1.056,00

MEDTRONIC ITALIA SPA € 1.212,00



GRUPPO 16 -COPERTURA MINIMA 80% DELLE 

VOCI, ARROTONDATO ALL'UNITA' INFERIORE, 

CON RIEMPIMENTO DEL PREZZO DELLE VOCI 

MANCANTI, CON IL PREZZO MEDIO DELLE 

Ditte OFFERENTI

                     -     

rete composita in monofilamento non 

riassorbibile di polipropilene accoppiato a 

strato antiaderenziale di materiale non 

riassorbibile(e-PTFE o polimeri analoghi) per la 

riparazione di ernie addominali per via 

chirurgica open e laparoscopica e per la 

riparazione della parete toracica misura 

cm12x12 circa(rotonda)

                    15   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 330,00
BARD SRL € 300,00

rete composita in monofilamento non 

riassorbibile di polipropilene accoppiato a 

strato antiaderenziale di materiale non 

riassorbibile(e-PTFE o polimeri analoghi) per la 

riparazione di ernie addominali per via 

chirurgica open e laparoscopica e per la 

riparazione della parete toracica misura 

cm10x15 circa(ovale)

PEZZI                     50   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 330,00
BARD SRL € 320,00

rete composita in monofilamento non 

riassorbibile di polipropilene accoppiato a 

strato antiaderenziale di materiale non 

riassorbibile( e-PTFE  o polimeri analoghi)per 

la riparazione di ernie addominali per via 

chirurgica open e laparoscopica e per la 

riparazione della parete toracica misura 

cm15x20 circa(ovale)

PEZZI                     35   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 430,00
BARD SRL € 400,00

rete composita in monofilamento non 

riassorbibile di polipropilene accoppiato a 

strato antiaderenziale di materiale non 

riassorbibile(e-PTFE o polimeri analoghi) per la 

riparazione di ernie addominali per via 

chirurgica open e laparoscopica e per la 

riparazione della parete toracica misura 

cm20x25 circa(ovale)

PEZZI                     25   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 650,00
BARD SRL € 500,00



rete composita in monofilamento non 

riassorbibile di polipropilene accoppiato a 

strato antiaderenziale di materiale non 

riassorbibile( e-PTFE o polimeri analoghi) per 

la riparazione di ernie addominali per via 

chirurgica open e laparoscopica e per la 

riparazione della parete toracica misura 

cm25x35 circa(ovale)

PEZZI                     25   

ANGIOLOGICA B.M. SRL € 850,00
BARD SRL € 720,00

GRUPPO 17 - AGGIUDICAZIONE 80%                      -     

rete semi-riassorbibile ovvero composta da  

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa e materiale riassorbibile(acido 

poliglicolico/caprolattone/altro) e comunque 

riassorbibile in 90-120 giorni dall'impianto, per 

la riparazione di ernie addominali e laparoceli 

per via chirurgica open misura cm10x15 circa

PEZZI                     10   

  ASSUT EUROPE SPA € 300,00
FERMED SRL € 56,70

JOHNSON & JOHNSON  MEDICAL SPA € 90,00

rete semi-riassorbibile ovvero composta da 

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa e materiale riassorbibile(acido 

poliglicolico/caprolattone/altro) e comunque 

riassorbibile in 90-120 giorni dall'impianto, per 

la riparazione di ernie addominali e laparoceli 

per via chirurgica open misura cm15x20 circa

PEZZI                     10   

ASSUT EUROPE SPA € 440,00
FERMED SRL € 118,00

JOHNSON & JOHNSON  MEDICAL SPA € 128,00

rete semi-riassorbibile ovvero composta da 

polipropilene o poliestere a tramatura 

macroporosa e materiale riassorbibile(acido 

poliglicolico/caprolattone/altro) e comunque 

riassorbibile in 90-120 giorni dall'impianto, per 

la riparazione di ernie addominali e laparoceli 

per via chirurgica open misura cm20x25 circa

PEZZI                     10   

ASSUT EUROPE SPA € 560,00
FERMED SRL € 494,00

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 224,00

RETI PER LA RIPARAZIONE DI ERNIE 

ADDOMINALI(EPIGASTRICA, OMBELICALE, SU 

TROCAR, OTTURATORIE, DI SPIGELIO, 

PARASTOMALI, ET AL.. PER CHIRURGIA 

LAPAROSCOPICA

                     -     



GRUPPO 19 - COPERTURA MINIMA 80% 

DELLE VOCI, ARROTONDATO ALL'UNITA' 

INFERIORE, CON RIEMPIMENTO DEL PREZZO 

DELLE VOCI MANCANTI, CON IL PREZZO 

MEDIO DELLE Ditte OFFERENTI

                    10   

rete composita in monofilamento non 

riassorbibile di polipropilene o poliestere  a 

tramatura macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile dotata di un sistema di 

posizionamento (es. sistema distensibile 

rimuovibile, contrassegni colorati, suture pre-

posizionate),per la riparazione di ernie 

addominali e laparoceli per via chirurgica 

laparoscopica misura cm10x15 circa

PEZZI                     25   

BARD SRL € 610,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 300,00

MEDTRONIC  ITALIA SPA € 600,00

rete composita in monofilamento non 

riassorbibile di polipropilene o poliestere  a 

tramatura macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile dotata di un sistema di 

posizionamento(es. sistema distensibile 

rimuovibile, contrassegni colorati, suture pre-

posizionate),per la riparazione di ernie 

addominali e laparoceli per via chirurgica 

laparoscopica misura cm15x20 circa

PEZZI                     25   

BARD SRL € 720,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 540,00

MEDTRONIC  ITALIA SPA € 950,00

rete composita in monofilamento non 

riassorbibile di polipropilene o poliestere  a 

tramatura macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile dotata di un sistema di 

posizionamento (es. sistema distensibile 

rimuovibile, contrassegni colorati, suture pre-

posizionate),per la riparazione di ernie 

addominali e laparoceli per via chirurgica 

laparoscopica misura cm20x30 circa

PEZZI                     20   

BARD SRL € 1.300,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 800,00

MEDTRONIC  ITALIA SPA € 1.550,00



rete composita in monofilamento non 

riassorbibile di polipropilene o poliestere a 

tramatura macroporosa accoppiato a strato 

antiaderenziale(viscerale) di materiale 

riassorbibile dotata di un sistema di 

posizionamento (es. sistema distensibile 

rimuovibile, contrassegni colorati, suture pre-

posizionate),per la riparazione di ernie 

addominali e laparoceli per via chirurgica 

laparoscopica misura cm20x25 circa

PEZZI                     25   

BARD SRL EURO 1150
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA EURO 730

METRONIC ITALIA SPA EURO 1300

                     -     
GRUPPO 20- COPERTURA MINIMA 80% DELLE 

VOCI, ARROTONDATO ALL'UNITA' INFERIORE, 

CON RIEMPIMENTO DEL PREZZO DELLE VOCI 

MANCANTI, CON IL PREZZO MEDIO DELLE 

Ditte OFFERENTI

                     -     

protesi in  PTFE misura cm10x15 circa PEZZI                       4   
B BRAUN MILANO SPA € 149,00

W.L. GORE SRL € 445,68

protesi in  PTFE misura cm10x20 circa PEZZI                     40   
B BRAUN MILANO SPA € 360,00

W.L.GORE SRL € 842,40
protesi in  PTFE misura cm20x25 circa PEZZI                     39   

B BRAUN MILANO SPA € 485,00
W.L.GORE SRL € 1.338,48

protesi in  PTFE misura cm20x30 circa PEZZI                     22   
B BRAUN MILANO SPA € 485,00

W.L.GORE  SRL € 1.833,84

protesi in  PTFE misura cm25x35 circa PEZZI                     10   
B BRAUN MILANO SPA € 695,00

W.L.GORE SRL € 2.404,80

RETI BIOLOGICHE-BIOSINTETICHE
GRUPPO 21 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO
protesi biologica di matrice acellulare di 

pericardio bovino cross-linked  misura cm6x8 

circa

PEZZI                       8   

LEMAITRE VASCULAR SRL € 380,00

protesi biologica di matrice acellulare di 

pericardio bovino cross-linked  misura 

cm10x16 circa

PEZZI                       8   

LEMAITRE VASCULAR SRL € 850,00

GRUPPO 22 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO
                     -     

protesi biologica di matrice acellulare di 

derma porcino  cross-linked  misura cm15x20 

circa

PEZZI                     17   



MEDTRONIC ITALIA SPA € 3.680,00
protesi biologica di matrice acellulare di 

derma porcino  cross-linked  misura cm20x30 

circa

PEZZI                     17   

MEDTRONIC ITALIA SPA € 7.350

GRUPPO 23 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO
                     -     

protesi biologica di matrice acellulare di 

pericardio bovino non cross-linked  misura 

cm12x12 circa

PEZZI                       2   

ASSUT EUROPE SPA € 1.296
FIMAS SRL € 1.305

SIAD HEALTHCARE SPA € 1.102,00

protesi biologica di matrice acellulare di 

pericardio bovino non cross-linked  misura 

cm15x20 circa

PEZZI                     14   

ASSUT EUROPE SPA € 2.700
FIMAS SRL € 2.523

SIAD HEALTHCARE SPA € 1.548,00

GRUPPO 24 - AGGIUDICAZIONE A GRUPPO 

INTERO
                     -     

protesi biologica di matrice acellulare di 

derma porcino non cross-linked  misura 

cm20x30 circa

PEZZI                       6   

ARS & TECH € 3.132,00
BARD SRL € 4.000,00

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 4.858,22
SIAD HEALTHCARE SPA € 5.170,00

protesi biologica di matrice acellulare di 

derma porcino non cross-linked  misura 

cm15x20 circa

PEZZI                       9   

ARS & TECH € 2.007,90
BARD SRL € 1.450,00

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 2.574,87
SIAD HEALTHCARE SPA € 3.278,00

protesi biologica di matrice acellulare di 

derma porcino non cross-linked  misura 

cm10x15 circa

PEZZI                       6   

ARS & TECH € 1.378,80
BARD SRL € 1.200,00

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 1.311,87
SIAD HEALTHCARE SPA € 1.716

GRUPPO 26 - USI IN CHIRURGIA MAMMARIA - 

AGGIUDICAZIONE A GRUPPO INTERO
                     -     



rete biosintetica completamente riassorbibile 

(con tempi di riassorbimento superiori ad un 

anno)per la correzione di laparoceli in campi 

potenzialmente contaminati per usi in 

chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura cm 

15x20 circa  per uso open

PEZZI                     14   

BARD SRL € 1.100

rete biosintetica completamente riassorbibile 

(con tempi di riassorbimento superiori ad un 

anno)per la correzione di laparoceli in campi 

potenzialmente contaminati per usi in 

chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura cm 

20x25 circa  per uso open

PEZZI                     14   

BARD SRL € 2.300

rete biosintetica completamente riassorbibile 

(con tempi di riassorbimento superiori ad un 

anno)per la correzione di laparoceli in campi 

potenzialmente contaminati per usi in 

chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura cm 

25x30 circa  per uso open

PEZZI                     12   

BARD SRL € 2.650

                     -     
GRUPPO 26 BIS - PER LA CORREZIONE DI 

LAPAROCELI IN CAMPI POTENZIALMENTE 

CONTAMINATI E PER LA PROFILASSI DI ERNIE 

PARASTOMALI E DIAFRAMMATICHE - 

AGGIUDICAZIONE A GRUPPO INTERO

                     -     

rete biosintetica completamente riassorbibile 

(con tempi di riassorbimento superiori ad un 

anno)per la correzione di laparoceli in campi 

potenzialmente contaminati per usi in 

chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura cm 

15x20 circa  per uso open

PEZZI                     14   

BARD SRL € 1.100,00

rete biosintetica completamente riassorbibile 

(con tempi di riassorbimento superiori ad un 

anno)per la correzione di laparoceli in campi 

potenzialmente contaminati per usi in 

chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura cm 

20x25 circa  per uso open

PEZZI                     14   



BARD SRL € 2.300,00

rete biosintetica completamente riassorbibile 

(con tempi di riassorbimento superiori ad un 

anno)per la correzione di laparoceli in campi 

potenzialmente contaminati per usi in 

chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura cm 

25x30 circa  per uso open

PEZZI                     12   

BARD SRL € 2.650,00

                     -     

GRUPPO 27 BIS - PER LA CORREZIONE DI 

LAPAROCELI IN CAMPI POTENZIALMENTE 

CONTAMINATI E PER LA PROFILASSI DI ERNIE 

PARASTOMALI E DIAFRAMMATICHEA - 

AGGIUDICAZIONE A GRUPPO INTERO

                     -     

rete biosintetica completamente riassorbibile 

(con tempi di riassorbimento superiori ad un 

anno)per la correzione di laparoceli in campi 

potenzialmente contaminati per usi in 

chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura cm 

15x20 circa  per uso laparoscopico

PEZZI                       1   

BARD SRL € 1.450,00

rete biosintetica completamente riassorbibile 

(con tempi di riassorbimento superiori ad un 

anno)per la correzione di laparoceli in campi 

potenzialmente contaminati per usi in 

chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura cm 

20x25 circa  per uso laparoscopico

PEZZI                       2   

BARD SRL € 2.360,00

rete biosintetica completamente riassorbibile 

(con tempi di riassorbimento superiori ad un 

anno)per la correzione di laparoceli in campi 

potenzialmente contaminati per usi in 

chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura cm 

25x30 circa  per uso  laparoscopico

PEZZI                       2   

BARD SRL € 3.070,00

GRUPPO  28  BIS- PER LA CORREZIONE DI 

LAPAROCELI IN CAMPI POTENZIALMENTE 

CONTAMINATI E PER LA PROFILASSI DI ERNIE 

PARASTOMALI E DIAFRAMMATICHE

                     -     



rte biosintetica completamente 

riassorbibile(con tempi di riassorbimento 

entro 6-7 mesi)per la correzione di laparoceli 

in campi potenzialmente contaminati per usi 

in chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura 

cm10x15 circa

PEZZI                       1   

W.L. GORE € 830,00

GRUPPO 29 BIS  - PER LA CORREZIONE DI 

LAPAROCELI IN CAMPI POTENZIALMENTE 

CONTAMINATI E PER LA PROFILASSI DI ERNIE 

PARASTOMALI E DIAFRAMMATICHE

                     -     

rte biosintetica completamente 

riassorbibile(con tempi di riassorbimento 

entro 6-7 mesi)per la correzione di laparoceli 

in campi potenzialmente contaminati per usi 

in chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura 

cm15x15 circa

PEZZI                       1   

W.L. GORE € 1.992,15

GRUPPO 30

rte biosintetica completamente 

riassorbibile(con tempi di riassorbimento 

entro 6-7 mesi)per la correzione di laparoceli 

in campi potenzialmente contaminati per usi 

in chirurgia mammaria e per la profilassi delle 

ernie parastomali e diaframmatiche misura 

cm20x30 circa

PEZZI 2                     

W.L. GORE € 3.490,00

RETI PER IL TRATTAMENTO IN URGENZA
GRUPPO 31

rete presagomata riassorbibile perisplenica 

per la chirurgia d'urgenza
PEZZI 5                     

JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 368,00

GRUPPO 32
rete riassorbibile e ritagliabile per la chirurgia 

d'urgenza cm30x30
PEZZI 8                     

JOHSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 290,00

SISTEMI DI FISSAGGIO LAPAROSCOPICO PER 

RETI
GRUPPO 33

sistemi di fissaggio laparoscopico per protesi, 

con clips riassorbibili, di varie forme(elicoidali, 

a vite, ad ancoretta, et al.) di varie lunghezze 

di inserimento (comunque superiore ai 5mm), 

con configurazione di almeno 25 clips

PEZZI 320                 

BARD SRL € 190,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 247,00

MEDTRONIC ITALIA SPA € 270,00



GRUPPO 34

sistemi di fissaggio laparoscopico per protesi, 

con clips riassorbibili di varie forme, di varie 

lunghezze di inserimento(comunque superiori 

ai 5 mm), ricaricabile o precaricato(ovvero con  

ricariche sia contenute all'interno dello 

strumento sia confezionate a parte)e con stelo 

articolabile 

PEZZI 250                 

MEDTRONIC  ITALIA SPA € 400,00

GRUPPO 35
sistema di fissaggio laparoscopico per protesi, 

con clips non riassorbibili metalliche,  

configurazione da 30 clips.

PEZZI 510                 

BARD SRL € 150,00
MEDTRONIC  ITALIA SPA € 150,00

GRUPPO 36

Sistema per la correzione dell’incontinenza 

urinaria da sforzo con approccio 

retropubico(vaginale) composto da:

        sling in polipropilene monofilamento 

lunghezza da 40 a 60cm, indeformabile, 

resistente alla trazione, con bordi atraumatici. 

Confezione singola sterile, monouso, latex-

free, senza rilascio di ftalati

·        posizionatori poliuso in comodato d’uso 

gratuito resistenti alla sterilizzazione. i 

posizionatori dovranno essere forniti nel 

numero massimo di 4 pezzi nell'arco della 

fornitura

PEZZI 120                 

CHIRURMEDICA SRL € 349,00
JOHNSON & JOHNSON MEDICAL SPA € 600,00

SANIC SRL € 290,00

GRUPPO 37                      -     

Sistema per la correzione dell’incontinenza 

urinaria da sforzo con approccio 

transotturatorio out-in composto da:

 sling in polipropilene monofilamento 

lunghezza da 40 a 60cm, indeformabile, 

resistente alla trazione, con bordi atraumatici. 

Confezione singola sterile, monouso, latex-

free, senza rilascio di ftalati

·        posizionatori poliuso in comodato d’uso 

gratuito resistenti alla sterilizzazione. i 

posizionatori dovranno essere forniti nel 

numero di massimo 4 pezzi nell'arco della 

fornitura

PEZZI                     60   

CHIRURMEDICA SRL € 181,25
SANIC SRL € 290,00

                     -     



GRUPPO 38                      -     

Sistema per la correzione dell’incontinenza 

urinaria da sforzo con approccio 

transotturatorio in-out composto da: minisling 

transotturatoria in polipropilene 

monofilamento, macroporosa, indeformabile, 

resistente alla trazione, con bordi atraumatici, 

lunghezza cm8 circa, regolabile nel 

tensionamento, dotata di ancorette di 

fissaggio e di posizionatore monouso. 

Confezione singola, sterile, monouso, latex-

free, senza rilascio di ftalati.

PEZZI                     60   

COLOPLAST SPA € 485,00
                     -     

39                      -     

Dispositivo presagomato in polipropilene 

titanizzato a plasma freddo per la 

sospensione laterale laparoscopica per 

correggere il prolasso pelvico

pezzi                     24   

SUNMEDICAL SRL € 930,00



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Vilma Rosa

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di

previsione dell’anno corrente.

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente
Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010312

Anno 2021 e seguire

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente
Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Vero Michitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Antonio Caponetti

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vincenzo Ciamponi
firmato digitalmente


		2021-12-17T08:47:57+0000


		2021-12-20T14:10:09+0000


		2021-12-20T14:13:45+0000


		2021-12-28T10:16:32+0000


		2021-12-28T11:27:00+0000


		2021-12-30T16:11:08+0000




